Rad. 73055408900202100144-00
Demandante: Banco Agrario de Colombia S.A.
Demandada: Robilso Rodriguez Arango

CONSTANCIA SECRETARIAL. Armero Guayabal, Tolima, veinticinco de octubre de dos mil veintidds. El término de traslado
en lista de la liquidacion presentada por la parte actora vencid sin que existiera manifestacién alguna por la parte demandada.
A despacho del Juez para lo pertinente.
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MAL«Q%E GUEVARA

Setretaria

REPUBLICA DE COLOMBIA

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE ARMERO GUAYABAL

Armero Guayabal, Tolima, veinticinco de octubre de dos mil veintidos.

La parte actora presenta liquidacion del crédito base del proceso, segun su criterio conforme
a lo parametros previstos en el articulo 446 del Cédigo General del Proceso; al respecto se
considera:

Si bien es cierto que se allego liquidacion del crédito base de recaudo en el presente proceso,
no es menos cierto que la misma tiene discrepancias en la tasa de interés moratorio con la
que se liquidan algunos de los meses, contrastado con las autorizadas por Ila
Superintendencia Financiera de Colombia, teniendo en cuenta que debe efectuarse con la
tasa de interés de nominal.

Como consecuencia a lo anterior, procede el despacho a modificarla, conforme al numeral
3 del articulo 446 del Cddigo General del Proceso.

En mérito de lo expuesto el Juzgado Segundo Promiscuo Municipal de Armero Guayabal,
Tolima, en ejercicio de sus atribuciones legales,

RESUELVE

PRIMERO. Modificar la liquidacion del crédito presentada dentro del proceso ejecutivo
promovido por Banco Agrario de Colombia S.A., contra Robilso Rodriguez Arango, conforme
al numeral 3 del articulo 446 del Codigo General del Proceso, aprobandola asi:
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feb-21 1.356% | 1.965% 10 75,692.59 75,692.59 | 11,629,023.59
mar-21 1.347% | 1.952% 30 225,561.13 301,253.72 | 11,854,584.72
abr-21 1.339% | 1.942% 30 224,393.02 525,646.74 | 12,078,977.74
may-21 | 1.333% | 1.933% 30 223,340.63 748,987.37 | 12,302,318.37
jun-21 1.332% | 1.932% 30 223,223.63 972,211.00 | 12,525,542.00
jul-21 1.330% | 1.929% 30 222,872.57| 1,195,083.57 | 12,748,414.57
ago-21 | 1.334% | 1.935% 30 223,574.58 | 1,418,658.15| 12,971,989.15
sep-21 1.331% | 1.930% 30 222,989.60 | 1,641,647.75| 13,194,978.75
oct-21 1.323% | 1.919% 30 221,701.51| 1,863,349.26 | 13,416,680.26
nov-21 | 1.336% | 1.938% 30 223,925.42 | 2,087,274.68 | 13,640,605.68
dic-21 1.350% | 1.957% 30 226,144.71| 2,313,419.39 | 13,866,750.39
ene-22  |1.364% |1.978% 30 228,475.85| 2,541,895.24 | 14,095,226.24
feb-22 1.410% | 2.042% 28 220,174.82| 2,762,070.06 | 14,315,401.06
mar-22 | 1.422% | 2.059% 30 237,865.43 | 2,999,935.49 | 14,553,266.49
abr-22 1.422% | 2.117% 30 244,538.66 | 3,244,474.14| 14,797,805.14
may-22 | 1.510% | 2.182% 30 252,082.16 | 3,496,556.30 | 15,049,887.30
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jun-22 1.559% | 2.250% 30 259,912.27| 3,756,468.57 | 15,309,799.57
jul-22 1.621% | 2.335% 30 269,816.37 | 4,026,284.94| 15,579,615.94
ago-22 1.685% | 2.425% 30 280,184.96 | 4,306,469.89 | 15,859,800.89
sep-22 1.775% | 2.548% 30 294,401.98 | 4,320,686.92 | 15,874,017.92
oct-22 1.850% | 2.653% 21 214,543.02 | 4,521,012.91| 16,074,343.91
SALDO DE COSTAS 815,583.60

CAPITAL 11,553,331.00

INTERESES CORRIENTES 3,158,341.00

INTERESES MORATORIOS 4,815,414.89

SUB TOTAL CREDITO

19,527,086.89

TOTAL LIQUIDACION

20,342,670.49

EL JUEZ,

NOTIFIQUESE.

FABIAN RICARDO BERNAL DIAZ

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL
DE ARMERO GUAYABAL
La Providencia anterior se notifica por

ESTADO N° 070

Hoy 26 de octubre de 2022

Manuela Calle Guevara

Secretaria




